
                        
Circolare  n.37 del 03/10/2024                  

    Ai genitori di tutti gli alunni tramite RE 
Ai docenti di tutti i plessi dell'Istituto 

Al personale ATA 
Al Sito 

All’Ufficio didattica 
OGGETTO: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe. 

 
IL CAPO DI ISTITUTO 

 
VISTA L’O.M. n. 215 del 15.7.1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 
24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 
 

DECRETA 
 

che siano convocate le assemblee  per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e di 
Classe per l'A.S. 2024/2025 nei seguenti giorni: 
 

SCUOLA INFANZIA 
 

SEDE DATA ORARIO ASSEMBLEA ORARIO VOTAZIONI 

SCARPERIA Giovedì  17ottobre 2024  16:45 – 17:45 assemblea genitori  17:45 – 18:45 votazioni 

SAN PIERO A SIEVE Giovedì  17ottobre 2024  16:15 – 17:15 assemblea genitori  17:15 – 18:15 votazioni 

 
SCUOLA PRIMARIA 
 

SEDE DATA ORARIO ASSEMBLEA ORARIO VOTAZIONI 

SCARPERIA Lunedì 21 ottobre 2024  16:45 – 17:45 assemblea genitori  17:45 – 18:45 votazioni 

SAN PIERO A SIEVE Lunedì 21 ottobre 2024  16:30- 17:30 assemblea genitori  17:30 – 18:30 votazioni 

 
 

SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

SEDE DATA ORARIO ASSEMBLEA ORARIO VOTAZIONI 

SCARPERIA Giovedì 24 ottobre 2024  17:00 – 18:00 assemblea genitori  18:00 – 19:00 votazioni 

SAN PIERO A SIEVE Giovedì 24 ottobre 2024  17:00 – 18:00 assemblea genitori  18:00 – 19:00 votazioni 

 

 
PER UFFICIO ALUNNI E COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
L’Ufficio Alunni predisporrà il materiale per le elezioni. I Collaboratori  Scolastici collocheranno il materiale nelle aule e lo 
ritireranno alla fine delle operazioni per riconsegnarlo il giorno seguente all’Ufficio Alunni. 
  

PER I DOCENTI 
 

Dopo aver illustrato la programmazione di classe, gli insegnanti chiariranno i compiti dei rappresentanti (vedi 
allegato) da eleggere per il Consiglio/interclasse/intersezione di cui entreranno a far parte.   

 

Si raccomanda la stesura da parte di un  docente/coordinatore di classe  di un sintetico verbale dell'assemblea 
come da modello allegato da archiviare insieme ai verbali del Consigli di Classe.  

 

Il seggio elettorale è composto da tre genitori, che gestiranno le operazioni di voto e di scrutinio. 
 

Per le elezioni verranno utilizzate le apposite schede fornite dalla Segreteria, che dovranno essere preventivamente 
vistate da uno dei membri del seggio elettorale. Sulla scheda gli elettori potranno indicare una sola preferenza per la 
scuola dell'infanzia e primaria, due preferenze per la scuola secondaria di  primo  grado (i membri da eleggere sono 

uno per ogni sezione o classe della scuola dell'infanzia e primaria, fino a quattro per ogni classe di scuola secondaria di 
primo grado). 

 

I membri del seggio compileranno i verbali delle operazioni di voto che verranno poi restituiti alla segreteria alunni insieme 
alle schede votate. 
 
SI ALLEGANO PER IL PERSONALE DELLA SCUOLA: 
- Verbale assemblea infanzia; 
- Verbale assemblea primaria; 
- Verbale assemblea secondaria; 
- Compiti dei rappresentanti dei genitori 
- Elenco coordinatori di classe scuola secondaria 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Meri Nanni 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA-SAN PIERO A SIEVE 

SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

VIALE MATTEOTTI, 30 - 50038 SCARPERIA (FI)  -   TEL. 055 846050  

SITO WEB: WWW.SCUOLASCARPERIASANPIERO.EDU.IT 

 

 


